ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

M・R・A 株式会社様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、M・R・A 株式会社様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されまし

たのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 M・R・A 株式会社

所在 埼玉県越谷市瓦曽根 1-10-34

代表者名 代表取締役 川端 一哲

事業内容 リサイクル業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●地元人材の積極的な採用

●会社ホームページやＳＮＳで社外へ発信

●工場周辺のゴミ拾い活動

【具体的な取組】

より良い地域づくりに貢献するため、従業員のボランティア活動参加をサポートします。

従業員のボランティア活動推進と情報発信

●公正取引に関する監査、モニタリングの実施

●支払い遅延回避のための支払日チェック体制構築

【具体的な取組】

公正な取引関係構築のため、取引先に対する金銭や納期などの不当な要求や圧迫を禁止します。

取引先との不当取引の防止

●廃棄製品のモーターを回収し、分解、銅線と鉄に分けて再利用

●輸送距離、回数の短縮でＣＯ２削減推進

●ハイブリッドカー・電気自動車の導入

【具体的な取組】

持続可能な社会の実現のため、環境配慮型製品・サービスの提供を推進します。

環境配慮型サービス・製品の提供

●金属リサイクルの推進

●ペットボトル・空き缶の分別回収やリサイクル活動

●ＳＮＳを活用したペーパーレス化の推進

●工場事務所のLED化を実施

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、自社で排出する廃棄物の削減やリサイクル等の活動に努めます。

ゴミ・廃棄物削減/省エネ・節電

2023年3月3日

M・R・A 株式会社

代表取締役　川端 一哲

当社は、「リサイクル業界のあるべき姿を具現化すべく、誠実に、そして愚直に突き進んで

いく」をモットーに、、国内資源の一環を担う一員として、地域社会に貢献するとの信念の

もと、日本の未来を見据えたリサイクルを行います。

M・R・A 株式会社